“Sát nhân bất trát nhãn,“ không nháy mắt. Cao điểm đấu tố chôn sống
nghe các người Bắc 75 kể lại là cuộc Cải cách ruộng đất ở miền Bắc kéo dài các năm 1954-56,
“Trí Phú Địa Hào đào tận gốc trốc tận rễ,” sau đó miền Bắc thuần giống Cọng. Ngựa quen lối cũ,
cao điểm chôn sống điển hình ở miền Nam là cuộc chôn sống Tết Mậu Thân 1968 do Đảng
“Mậu Thân“ thực hiện ở Thành phố Mậu Thân nằm gần giới tuyến. Tôi nghe nói Việt Kọng thừa
nhận có các hố chôn sống tập thể vì sự thật rành rành, nhưng cho rằng do quần chúng nổi dậy
diệt bọn ác ôn tay sai, kể cả các GSBS Đức nợ máu! do bộ đội CS chôn dùm những người bị
bom đạn Mỹ Ngụy rơi trúng, do cấp nhỏ tùy tiện hành động.